Kırım'daki "Tercüman" sahibi İsmail Bey ile dertleşip kendisinden bir pasaport istemiş idim. O da vaat etmiş idi. Bu mülakat altı yedi ay önce vaki olmuş idi. (...) İsmail Bey'den pasaport istemek uzun geldi." Ondan sonra Mizancı Murat, Duyun-ı Umumiye gittiğini Maliye Nazırı'na hitaben istifaneme yazdığını söyler. Bu istifanemenin altında da 7 Teşrinisani 1311/19 Kasım 1895) tarihi vardır. (*Mücadele-i Milliye Gurbet ve Avdet Devirleri*, s. 72, 73, 76). Şahsen tanıştuklarına dair notlar da mevcuttur: "İsmail Gaspıralı'nın (...) Jön Türklere yakın olduğu hakkında ipuçları vardır.